АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРБЛЮЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23.06.2020                            № 48-п

                                                   д. Верблюжье

О внесении  изменений в постановление главы Верблюженского сельского

поселения Саргатского муниципального района Омской области « Об

утверждении административного регламента предоставление муниципальной

услуги « Предварительное согласование предоставления земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности» от 24.07.2017 № 39.

Согласно Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом

Верблюженского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы Верблюженского

сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области «

Об утверждении административного регламента предоставление

муниципальной услуги « Предварительное согласование предоставления

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности» от

24.07.2017 № 39.

2. Подпункт 1  и подпункт 7 пункта 18 административного регламента

читать в новой редакции: «18. Для предоставления муниципальной услуги

заявителем представляется:

 1) заявление (приложения № 3, № 4 к настоящему Административному

регламенту).

В заявлении указываются:

- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявителя,

реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя (для

гражданина);

- наименование и место нахождения заявителя (для юридического

лица), а также государственный регистрационный номер записи о

государственной регистрации юридического лица в едином государственном

реестре юридических лиц и идентификационный номер налогоплательщика,

за исключением случаев, если заявителем является иностранное юридическое

лицо;

- кадастровый номер земельного участка, заявление о предварительном

согласовании предоставления которого подано, в случае, если границы

такого земельного участка подлежат уточнению в соответствии с

Федеральным законом "О государственном регистрации недвижимости";

- реквизиты решения об утверждении проекта межевания территории,

если образование испрашиваемого земельного участка предусмотрено

указанным проектом;

- кадастровый номер земельного участка или кадастровые номера

земельных участков, из которых в соответствии с проектом межевания

территории, со схемой расположения земельного участка или с проектной

документацией лесных участков предусмотрено образование

испрашиваемого земельного участка, в случае, если сведения о таких

земельных участках внесены в Единый государственный реестр

недвижимости.

- основание предоставления земельного участка без проведения торгов

из числа предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3, статьей 39.5, пунктом 2

статьи 39.6 или пунктом 2 статьи 39.10 Земельного Кодекса Российской

Федерации оснований;

- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный

участок, если предоставление земельного участка возможно на нескольких

видах прав;

- цель использования земельного участка;

- реквизиты решения об изъятии земельного участка для

государственных или муниципальных нужд в случае, если земельный

участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для

государственных или муниципальных нужд;

- реквизиты решения об утверждении документа территориального

планирования и (или) проекта планировки территории в случае, если

земельный участок предоставляется для размещения объектов,

предусмотренных указанными документом и (или) проектом;

- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с

заявителем;

7) прилагаются подготовленный садоводческим или

огородническим некоммерческим товариществом реестр членов такого

товарищества в случае, если подано заявление о предварительном

согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении

земельного участка в безвозмездное пользование такому товариществу.

3. Пункт 33 административного регламента читать в новой редакции: «

33. Администрация принимает решение об отказе в предоставлении

муниципальной услуги при наличии хотя бы одного из следующих

оснований:

1) схема расположения земельного участка, приложенная к

заявлению о предварительном согласовании предоставления земельного

участка, не может быть утверждена по основаниям, указанным в пункте

consultantplus://offline/ref=0B4E75998F62DE598EA72B853F315FAE64852211F2DD609EF1C1C73CDD40T3F
consultantplus://offline/ref=0B4E75998F62DE598EA72B853F315FAE64852212F5D0609EF1C1C73CDD03FE2D838D6D722C40T3F
consultantplus://offline/ref=0B4E75998F62DE598EA72B853F315FAE64852212F5D0609EF1C1C73CDD03FE2D838D6D722A40T3F
consultantplus://offline/ref=0B4E75998F62DE598EA72B853F315FAE64852212F5D0609EF1C1C73CDD03FE2D838D6D722940T1F
consultantplus://offline/ref=0B4E75998F62DE598EA72B853F315FAE64852212F5D0609EF1C1C73CDD03FE2D838D6D722940T1F
consultantplus://offline/ref=0B4E75998F62DE598EA72B853F315FAE64852212F5D0609EF1C1C73CDD03FE2D838D6D732840T3F

16 статьи 11.10 Земельного Кодекса Российской Федерации;

2) земельный участок, который предстоит образовать, не может

быть предоставлен заявителю по основаниям, указанным в подпунктах 1

– 13, 15 – 19, 22 и 23 статьи 39.16 Земельного кодекса Российской

Федерации;

3) земельный участок, границы которого подлежат уточнению в

соответствии с Федеральным законом "О государственном кадастре

недвижимости", не может быть предоставлен заявителю по основаниям,

указанным в подпунктах 1 – 23 статьи 39.16 Земельного кодекса

Российской Федерации;

4) несоответствие заявителя критериям, указанным в пункте 2

настоящего Административного регламента.

4. Подпункты 1,2,4,9 пункта читать в новой редакции «81. В случае

если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать, в решении о

предварительном согласовании предоставления земельного участка

указываются:

1) условный номер испрашиваемого земельного участка, который

предстоит образовать в соответствии с проектом межевания территории, со

схемой расположения земельного участка или с проектной документацией

лесных участков (при наличии данного номера);

2) площадь испрашиваемого земельного участка, который предстоит

образовать в соответствии с проектом межевания территории, со схемой

расположения земельного участка или с проектной документацией  лесных

участков;

4) кадастровый номер земельного участка или кадастровые номера

земельных участков, из которых в соответствии с проектом межевания

территории, со схемой расположения земельного участка или с проектной

документацией  лесных участков предусмотрено образование

испрашиваемого земельного участка, в случае, если сведения о таких

земельных участках внесены в Единый государственный реестр

недвижимости;

9) в качестве условия предоставления испрашиваемого земельного

участка проведение работ по его образованию в соответствии с проектом

межевания территории, со схемой расположения земельного участка или с

проектной документацией  лесных участков;

5. Подпункт 13 пункта 81 административного регламента дополнить

подпунктом 4)) следующего содержания: « 4)) сведения об ограничениях по

использованию земельного участка, если земельный участок расположен в

границах особо охраняемой природной территории, границах территории

объекта культурного наследия либо зоны с особыми условиями

использования территории, если сведения об указанных границах внесены в

Единый государственный реестр недвижимости».

 6. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике

и разместить  в информационно- коммуникационной сети Интернет.

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой

Глава Верблюженского сельского поселения Неверов В.А.